Modelo No. PST-100S-12e PST-100S-24e
SAlIdA
CoRRIeNTe CoNTINUA (Factor de Poder = 1) 1000 Watts 1000 Watts
SAlIdA de CoRRIeNTe PARA PICoS 2000 Watts (< 8 ms) 2000 Watts (< 8 ms)
VolTAJe de SAlIdA 230 VCA ± 3% 230 VCA ± 3%
FReCUeNCIA de SAlIdA 50 / 60 Hz ± 1% : switch de selección manual (Default 50 Hz)
TIPo de oNdA Onda Sinusoidal Pura Onda Sinusoidal Pura
dISToRSIÓN ARMÓNICA ToTAl < 3% < 3%
eNTRAdA
VolTAJe de eNTRAdA 10.7 a 16.5 VCD 21.4 a 33 VCD
CoRRIeNTe de eNTRAdA MÁXIMA 160A 80A
CoRRIeNTe de eNTRAdA SIN CARGA < 0.8A < 0.6A
AlARMA de BAJo VolTAJe de eNTRAdA 10.7V ± 0.1V 21.4V ± 0.2V
APAGAdo PoR BAJo VolTAJe de eNTRAdA
10V ± 0.1V ;
Reinicio automático: 11.5V ± 0.3V
20V ± 0.2V ;
Reinicio automático: 23V ± 0.5V
APAGAdo PoR AlTo VolTAJe de eNTRAdA 16.5V ; Reinicio automático: < 16.5V 33V ; Reinicio automático: < 33V
RANGo de TeMPeRATURA de FUNCIoNAMIeNTo 0˚C a 40˚C / 32˚F a 104˚F 0˚C a 40˚C / 32˚F a 104˚F
PUNTo MÁS AlTo de eFICIeNCIA > 85% (En carga completa) > 85% (En carga completa)
eNFRIAMIeNTo
Ventilador controlado por la temperatura. ENCENDIDO a 55°C ± 3°C;
APAGADO a 45°C ± 3°C (detectado en el punto caliente interno)
KIT dC de INSTAlACIÓN (oPCIoNAl) DC-2000-KIT DC-1000-KIT
CoNeXIoNeS
CoNeXIÓN de eNTRAdA Terminales con orificio cilíntrico: diámetro 11 mm ; tornillo de ajuste M8
CoNeXIÓN de SAlIdA “Schuko” Europeo, Receptáculo de CA CEE 7/3
FUSIBle INTeRNo de lAdo de Cd
4 X 40A = 160A
(Cada uno tipo ATC, 32V)
4 x 20A = 80A
(Cada uno tipo ATC, 32V)
CoNTRol ReMoTo RC-15 (opcional) RC-15 (opcional)
GeNeRAl
dIMeNSIoNeS, MM (l X Anch X Alt) 240.6 x 400.0 x 82.0 240.6 x 400.0 x 82.0
dIMeNSIoNeS, PUlGAdAS (l X Anch X Alt) 9.5 x 15.7 x 3.2 9.5 x 15.7 x 3.2
PeSo, KG 4 4
PeSo, lB 8.8 8.8
CUMPlIMIeNTo
CoNFoRMIdAd eURoPeA Marcado por CE
SeGURIdAd
Directiva Europea de Bajo Voltaje 2014/35/EU
• Estándard : EN 60950-1
eMC
Directiva Europea EMC 2014/30/EU de acuerdo a los estándares siguientes:
• EMI: EN55022, Class B ; EN61000-3-2, -3-3
• EMS: EN55024; EN61000-4-2, -4-3, -4-4, -4-5, -4-6, -4-8, -4-11
RoHS2 Directiva Europea 2011/65/EU
Características del diseño
-  50 / 60 Hz (con switch para selección manual: 50 Hz default)
-  Alta eficiencia
- Alarma de baja tensión de batería
-  Protecciones: bajo voltaje, alto volataje, sobre temperatura,
sobrecarga, cortocircuito
- Bajo consumo de energía cuando está en reposo
-  Control remoto opcional (se vende por separado): Modelo RC-15
- Viene con terminales de cable para batería de tipo clavija
NoTA: las especificaciones están sujetas a cambio sin previo aviso.
 12001-PST-100S-12E-24E-0317-ES
1000W
Modelos
PST-100S-12E
12 VCD - 230 VCA
PST-100S-24E
24 VCD - 230 VCA
Inversor Cd-CA
    onda
Sinusoidal Pura
Para ver una selección completa de los Productos Samlex, visite nuestra página de internet: www.samlexamerica.com
ó envíenos su correo electrónico a: sales@samlexamerica.com